UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum  
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

**Segneri, Paolo**

**Dilingæ, 1699**

Majus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

## M A J U S.

I.

## SS. Apostoli Philippus &amp; Jacobus.

*En Domini DEI tuicælum est, & cælum cæli, terra, & omnia, in ea sunt, & tamen Patribus tuis conglutinatus est Dominus amavit eos Deut. 10. v. 14.*

**C**onsidera, quam pulchrum sit Firmamentum, hoc est, *Cælum* illud, quod oculis contueris tot stellis exornatum, quanto vero pulchrius Firmamentum sit Empyreum, quod est *Cælum cæli*. Si tam alè evolare animo non præsumis, demitre oculos ad magnam illam regionem, quam inhabitas, Terram scilicet, & quidquid in ea fangi potest secundum, suave, salubre, opulentum, elegans, pulchrum, admirandum: *Terra, & omnia que in ea sunt.* totum hoc Domini DEI tui est. Ipse haec omnia formavit, nec alia vi quam simplicissimæ voluntatis natus: *Anima ejus, quodunque voluit, hoc fecit.* Job. 23. v. 13. Unde colligis manifestè illum re nullâ indigere. Quemadmodum mundum istum uno verbo produxit, ita producere posset alios innumeros. *Alia multa similia presto sunt ei.* Job. 23. v. 14. *Et tamen* (que sola causa mirandi) *Et tamen* hic idem DEUS non solum captus est amore hominis, sed tali a-

more, ut cum ipso colligatur, citiā, quæ dici possit, maximū tamen Patribus tuis conglutinatus Dominus, & amavit eos. Ecce arcto sedere ligatus sit Abraham, cobo, Joseph, & alii similiter mōsis Patriarchis, num quid ut poterit agere cum ipsis non ut Deus sed ut Amicus? Unde a Mō hīc dicitur illis Patriarchis. *Congnatus esse Dominus*, quia eos amat ut propria anima amat, id quod telligi debet sub his verbis, anima quæ proximè sequuntur, juxta quod alibi de Jonathā scriptura docet. *Anima Jonathæ conglutinata est anima David, & dilexit eum.* quomodo quasi animam suam. 1. Reg. 18. v. 1. forte DEUS noluit hanc appendicem adjungi, ne minus diceret. quandoquidem post aliquot fluxum lectorum tempus futurum erat, quo Christus in Cruce moriens eos Patriarchas amare nosceretur non solum ut propriam animam, sed longè amplius

cam & hanc daret pro ipsis. Inte-  
rim manferunt voces illæ, amavit eos,  
qui muriæ, quia tunc non rotum  
expiri potuit, quod modò constat,  
quando ille animam suam pro nobis  
p̄gauit. 1. Jo. 3. v. 16. Porro si ita est,  
nōte terreat temeritas tua, quia quam-  
unque sis miser, & infelix, nihil re-  
fert. Dominus tē amat, non quōd  
ullum rū habeat indigentiam, sed  
quia ad id sua illum bonitas inclinat.  
& ideo tu quoque dic ipsi cum fidu-  
cia, ex hoc ipso capite securum te redi,  
quōd dignetur esse tuus, quia te  
nōt indiget, DEUS meus c̄ tē, quia  
bonorum meorum non eges. Ps. 15. v. 2.

2. Considera sanctissimos hos Pa-  
triarchas modò memoratos fuisse Pa-  
tres Antiqui Testamenti, Patres novæ  
Legis erant Apostoli, qui illis Patriar-  
chis successerunt: *Pro Patribus tuis  
nati sunt tibi filii.* Ps. 44. v. 17. at illi  
filii tanto maiores exticerunt illis suis  
Patribus, quanto Testamentum no-  
vum antiquo est præstantius. Unde  
si illis *Congratulatus est Dominus*, &  
amavit eos, modo, quo diximus. tuum  
eito judicium, quid his ageret. Illi  
cum illis compositi servi dicebantur:  
illi vero cum prioribus comparati A-  
mici vocabantur. *Jam non dicam vos  
seruos sed amicos.* Jo. 15. & idcirco  
etiam his non illis contigit esse Prin-  
cipes terra: *Constitues eos Principes  
super omnem terram:* Ps. 44. v. 17.  
nunquam alsequi satis potes, quanta  
fuerit excellentia Apostolorum. non  
solum superat corum dignitatem, qui  
pertineat ad Antiquum testamentum.

Pri-

sed etiam illorum, qui ad novum spe-  
cent, quia si in ceteris sanctis abun-  
davit Graciâ, in his etiam superabun-  
davit. *Gratificavit nos in dilecto filio  
suo secundum divitias gratiae ejus, que  
superabundavit in nobis.* Eph. 1. Et  
sic fieri equidem potuit, ut alij majo-  
ra sustinerent & atrociora pro D E O  
Martyrij tormenta, quām ipsi, majo-  
rem paterent inopiam, majorem au-  
steræ pœnitentia rigorem exercerent:  
at mensura meritorum non sumitur à  
rigore operum, sed ab affectu operan-  
tis. & is in Apostolis vehementer ex-  
titit, quām in quovis alio sanctorum  
ita, ut, quemadmodum generosè pro  
D E O tot sustinuerunt arumnas, quæ  
illis quotidie occurrabant, ita plures  
semper ac maiores, ut res posceret,  
aceperâssent: *Quis nos separabit à  
charitate Christi?* Rom. 8. v. 35. Ne-  
que dicas amorem aequè intensum po-  
tuisse etiam in aliorum cordibus do-  
minari, quia fieri hoc non potuit, nisi  
DEUS daret gratiam. hæc autem  
cùm detur ad mensuram: *Unicuique  
nostrum data est gratia secundum men-  
suram donationis Christi.* Eph. 4. v. 7.  
nemini (B. Virgine excepta, & ulti cre-  
dibile est ejus Iponso Virgineo) ne-  
mini, inquam, data fuit major quām  
Apostolis, qui futuri erant duodecim  
lapides pro fundamento positi, qui sus-  
tinerent Ecclesiam: *DEVS posuit  
primum quidem Apostolos.* 1. Cor. 12.  
Unde sicut in gratia, ita & in ceteris  
donis sapientia, Pietatis, Prudentia,  
Fortitudinis &c. eximum aliquid ha-  
beant. quia ipsi dicuntur habuisse

Anna

S. C. M. E.

VII

*Primitias Spiritus.* Rom. 8. nec ignoras Primitias esse præpingues maximèque estimabiles fructus, qui ab ægo proveniunt. *Sanctus Israel:* *Domino primaria frugum ejus.* Jer. 2. v. 3. &c. ideo hærum curam Christus ipse gessit, non alijs credidit, ut adimpleret, quod DEUS Aaroni summo Sacerdoti dixit: *Ecce! dedi tibi custodiām primariarum mearum.* Rom. 18. Nunc igitur conclude, an non dici possit: *Conglomeratus est illis, & amavit eos.* Sufficiat dicere, si nō sit error manifestus, ut docet Doct̄or Ang. esse temeritatem maximam dicere, ulli alijs Sanctorum arctius fuisse conjunctum quam ipsis. Unde cūm de alijs disputare non licet: *Quis eorum videatur esse major,* quia *Spiritu m̄ ponderator est Dominus.* Prov. 16. v. 2. non solum licitum sed debitum est Apolostolos omnibus anteferre? *Pro Patribus tuis nati sunt tibi filii: constitues eos Principes super omnem terram.*